АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 января 2013 № 03
Об утверждении муниципальной целевой программы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в городском поселении Ревда Ловозерского района на 2013-2015 годы»

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Ревда Ловозерского района, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, постановляю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в городском поселении Ревда Ловозерского района на 2013-2015 годы» (далее - Программа).

2. Финансово-экономическому отделу администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района ежегодно в течение периода действия Программы включать в установленном порядке в перечень муниципальных целевых программ и при составлении проекта бюджета муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района на 2013-2015 годы предусматривать финансовые средства на ее реализацию.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации

муниципального образования

городское поселение Ревда

Ловозерского района

А.К. Мамедов
 Приложение к постановлению

 администрации муниципального образования

 городское поселение Ревда

 Ловозерского района
 от 15 января 2013 г. № 03
 ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА НА 2010 - 2012 ГОДЫ"

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа "Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в городском поселении Ревда Ловозерского района на 2013 - 2015 годы" (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Настоящая Программа разработана в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 27.05.2008 г. № 977-01-ЗМО «О содействии развитию и государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в Мурманской области».

	Заказчик и Координатор Программы
	Администрация муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района (далее – Администрация).

	Разработчик Программы
	Финансово-экономический отдел Администрации.

	Исполнители Программы
	Администрация.

	Цель Программы
	Создание благоприятных экономических,
организационных условий, обеспечивающих развитие и повышений устойчивой деятельности малого

предпринимательства в городском поселении Ревда.

	Задачи Программы
	Стимулирование развития местного производства и сферы услуг, системы подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров малого предпринимательства, информационно - консультационное содействие малому бизнесу.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- насыщение рынка качественными и доступными по цене товарами и услугами;

- повышение образовательного уровня участников предпринимательской деятельности;

- увеличение объема налоговых поступлений от субъектов малого предпринимательства в местный бюджет.

	 Сроки реализации

 Программы

	2013 - 2015 годы

	Источники и объем финансирования Программы

	Год реализации муниципальной целевой Программы
	Источники и объем финансирования

мероприятий, тыс.руб.

	Всего
	Местный бюджет

( бюджет поселения )

	2013 год
	130,504
	130,504

	2014 год
	50,0
	50,0

	2015 год
	50,0
	50,0

	ИТОГО:
	230,504
	230,504

	Организация контроля за исполнением Программы
	Администрация отчитывается перед Советом депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района по итогам реализации Программы в конце финансового года.

1. Система основных программных мероприятий.

 Система программных мероприятий организована по 3 направлениям:

А) Информационно-консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства.
тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования

	Источник финанси-рования
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	Проведение семинаров с субъектами малого предпринимательства по нормативно-правовым актам, регламентирующим деятельность малого предпринимательства, проблемам развития малого предпринимательства в городском поселении, возникающим вопросам к службам Администрации.
	Специалисты

Администрации.
	Местный бюджет
	50,0
	0
	0

Б) Создание системы гарантированного участия субъектов малого предпринима-тельства в реализации муниципальных заказов.

 тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования

	Источник финанси-рования
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	 1
	Выполнение перечня работ в сфере поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городском поселении Ревда Ловозерского района.
	Финансово-экономический, юридический отделы Администрации.
	Местный бюджет
	30,504

	0
	0

В) Развитие форм и методов взаимодействия органов местного самоуправления и малого предпринимательства на территории муниципального образования городское поселение Ревда.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования

	Источник финанси-рования
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	 1

	Выявление и награждение лучших предпринимателей года.

	Администрация, субъекты малого и среднего предпринимательства.
	Местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0

2. Цель и сроки реализации Программы.
Целью реализации Программы является стимулирование работы действующих в настоящее время субъектов малого и среднего предпринимательства.

Программа рассчитана на период с 2013 по 2015 год.
3. Механизм реализации и организация управления программой.

Управление Программой осуществляет Координатор - Администрация муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, который на основе поступающих предложений разрабатывает конкретный план действий и мероприятий, утверждаемый главой Администрации.

Ответственными исполнителями Программы являются отделы и специалисты Администрации. Реализация мероприятий Программы обеспечивается путем координации действий специалистов Администрации.

Координацию действий осуществляет глава Администрации.

Контроль над реализацией Программы осуществляет Совет депутатов городского поселения Ревда. Администрация ежегодно, в конце финансового года, отчитывается перед Советом депутатов об итогах реализации Программы.

Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование мероприятий в рамках Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.